E
st

e
 d

o
cu

m
e

n
to

 é
 c

ó
p

ia
 d

o
 o

ri
g

in
a

l a
ss

in
a

d
o

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 p

o
r

E
L

D
E

R
 X

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
.

P
a

ra
 c

o
n

fe
ri
r

o
 o

ri
g
in

a
l,

a
ce

ss
e

 o
 s

it
e

 h
tt

p
:/

/w
w

w
.m

p
c
e

.m
p

.b
r,

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
c
e

s
s
o

 0
0

.0
0

0
0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-0

 e

o
 c

ó
d

ig
o

 9
A

E
5

8
.

Avenida Antônio Sales, 1740, Dionísio Torres, Fortaleza-CE - CEP 60135-101
 Telefone: (85)  3265-1928, E-mail: caodpp@mpce.mp.br

Memorando  0065/2019/CAODPP/CAODPP/PGJ/MPCE

Fortaleza20 de setembro de 2019

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Nestor Rocha Cabral
Promotor de Justiça Coordenador do NUGE

Ass.: Requerimento estagiário
Ref.: Programa regular de estágio / Direito

Excelentíssimo Senhor Coordenador,

Inicialmente cumprimentando-o e conforme acertado anterirmente via

WhatsApp Web - informamos que em dezembro de 2019 haverá o desligamento

de nossa estagiária do Curso de Direito, Ana Katrine de Moraes Sousa, que

colará grau.

Por este motivo e com a devida vênia, requer-se para este CAOP,

pelo menos um(a) estagiária(o) em Direito, frente à vacância e as premências

do serviço.

Esclarecemos que a antecipação deste pedido deve-se à imperiosa

necessidade desse qualificado serviço para o Centro de Apoio e aos elevados

objetivos da Instituição ministerial.

Nestes termos, pede deferimento.

Atenciosamente,

Élder Ximenes Filho
Promotor de Justiça

Coordenador do CAODPP